Resposta ao Requerimento nº 599/2023
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre poda do indivíduo arbóreo na Avenida Dom Nery,

altura do nº 534.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

12º Sessão

C.l. nº 691/2023-DAI/SG Em 10 de Maio de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2596/2023 (Proc. Administrativo nº

13302/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovillavalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção“Requerimentos”.

Respeitosamente, / (SL A

MatheusMarcio M

DiretordóDepárt

fico m Galbes
mento-de Assuntos Institucionais
retaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imnrensa(ôdvalinhasen aav hr — Hnma Dana: unas valinhns em nau hr

Proc. Leg. nº 3027/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 596/2023

Requer informações de Poda, Limpeza e

regularização de iluminação na Estrada do

Roncáglia

SenhorPresidente,

SenhoresVereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição

do Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

Nos seguintes termos:

1. Qual o cronograma de poda, limpeza e regularização da iluminação

na Estrada do Roncáglia?

Valinhos, 28 de abril de 2023.

AUTORIA:ALÉCIO CAU

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao D.A.l./S.G

Em resposta ao requerimento 596/23 de autoria do Vereador Alécio

Cau, temos a informar:

Foi solicitado a empresa responsável pela manutenção e obras do parque

de iluminação pública do município o levantamento e estudos para a

viabilização da regularização da iluminação pública da Estrada do Roncáglia,

onde há a necessidade de expansão de rede e implantação de postes pela

empresa CPFL esta que será solicitada através do croqui e projeto que está

sendo levantado pela empresa e posteriormente a instalação dos braços de

iluminação estes de responsabilidadeda municipalidade.

O prazo determinado pela companhia após os trâmites de documentos e

viabilização da obra é de 180 dias para inicio.

Segue o que cabe a esta coordenação para a resposta ao requerimento.

       Valinhos 11 de maio de 2023.

deOliveiraPA

e, Mario Ivo Mengoreoretário da S.S.P.IPMV.
CREA 5060187117

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Fls. Nº

PREFEITURA DE

Rubrica
VALINHOS Proc. Nº

Secretaria de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Sr

Fls. Nº Rubrica

 PREFEITURA DE
VALINHOS Proc. Nº

À SSP LIDAS

Em resposta aos questionamentos do vereador Alécio Cau, informamos:

1. Incluímos uma poda de levantamento e retirada de leucenas em nossa programação,
que é executada em ordem cronológica, conforme legislação municipal.

Valinhos, 12 de maio de 2023.e H| Comarca

TAVO HENRIQUE BARAVIERA LAERCIORONALDO FALSARELLA
Eng. Ambiental Eng. Agrônomo —Diretor de Divisão

Departamento de Praças e Jardins / SSP Departamento de Praças e Jardins / SSP

UVILLA
Departamentode Praças e Jardins / SSP

Eng. Mário Ivo Mengon
Secretário da S.S.P./PIVIV

Secretaria de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrastvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZM8JMPSUF8N356T1
		2023-05-23T14:58:38-0300